



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Nota

Número:

Referencia: PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN PROVINCIAL II - CONTRATO DE PRÉSTAMO BID N° 4753/OC-AR LPN N° PFGP-II-126-LPN-O – CIRCULAR ACLARATORIA N° 5

A: POTENCIALES (OFERENTES),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

CIRCULAR ACLARATORIA N° 5

Atento las consultas recibidas en el marco de la Licitación de Referencia, se emite la presente, detallándose a continuación las mismas y sus correspondientes respuestas:

CONSULTA N° 1: *"Solicitamos una prórroga de más de 15 días para la presentación de las ofertas. Los motivos se basan en que al día de ayer se ha devaluado un 22% la divisa y todas las cotizaciones de formadores de precios han quedado obsoletas y se deben cotizar nuevamente, generando una cadena de nuevos precios derivados. Además surge el problema que el mes base, agosto va a tener un índice con el promedio de uno o dos valores de un mismo proveedor y con mucha diferencia, por lo cual se eleva el valor a considerar en la propuesta. Esperamos una favorable respuesta y así poder participar en el emprendimiento realizado por esta Repartición Pública y presentar una oferta competitiva"*

RESPUESTA N° 1: Estése a lo resuelto vía Enmienda N° 5 del día de la fecha.

CONSULTA N° 2: " *Estimados, tomamos contacto con ustedes entendiendo que el plazo de consultas ya a finalizado, pero teniendo en cuenta los sucesos electorales que han modificado considerablemente las cuestiones económicas y obtención de insumos básicos para la ejecución de la obra y teniendo el antecedente de otra entidad estatal como AYSA que han decidido prorrogar sus licitaciones. Solicitamos bien indicar si la fecha de apertura será prorrogada hasta lograr una estabilidad en los precios y obtención de los insumos para poder ejecutar la obra con satisfacción. "*

RESPUESTA:N° 2: Estése a lo resuelto vía Enmienda N° 5 del día de la fecha.

CONSULTA N° 3: "*[...] ante los aumentos de precios registrados recientemente en los materiales e insumos para el desarrollo de la obra y la falta de cotización por parte de nuestros proveedores, solicitamos una prorroga de la licitacion de referencia de al menos 30 días para poder realizar una oferta competitiva."*

RESPUESTA N° 3: Estése a lo resuelto vía Enmienda N° 5 del día de la fecha.

Sin otro particular saluda atte.